
ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
 

Πρωτ: 6593 

Αριθμ. 

Διεκπ: 4749 

              Αθήνα, 08/07/2021 

 

            

             

 
 

Απόφαση 
 

"Έγκριση του από 30.06.2021 Πρακτικού ΙΙ  της Επιτροπής Διενέργειας του Ανοικτού Δημόσιου 

Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την επέκταση των αδειών χρήσης του υπάρχοντος συστήματος λήψης 

αντιγράφων ασφαλείας Netbackup της εταιρίας Veritas κατά 35ΤΒ front-end data, καθώς και την 

απόκτηση δικαιώματος πρόσβασης σε υπηρεσία τεχνικής υποστήριξης χρονικής διάρκειας ενός (1) έτους, 

για την κάλυψη των αναγκών της Βουλής των Ελλήνων και συγκρότηση της επιτροπής παραλαβής" 
 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
 

 

  Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 65 παρ. 1 του Συντάγματος.  

2. Το άρθρο 11 παρ. 1 και 4 του Κανονισμού της Βουλής των Ελλήνων -  Μέρος Κοινοβουλευτικό (ΦΕΚ 

106/Α/1987), όπως ισχύει.  

3. Τα άρθρα 1, 2, 17, 19,  25, 147-149 και 164ΣΤ του Κανονισμού της Βουλής των Ελλήνων - Μέρος Β' 

(ΦΕΚ 51/Α/1997), όπως ισχύει.  

4. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α' 147) "Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών" 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)" (Α' 147), (εφαρμοζόμενο κατά τα ειδικότερα 

οριζόμενα στον Κανονισμό της Βουλής των Ελλήνων - Μέρος Β΄), όπως ισχύει.  

 5. Την υπ' αριθμ. 15582/10034/09.11.2015 (ΦΕΚ 2404/Β/09.11.2015) απόφαση του Προέδρου της Βουλής των 

Ελλήνων για τη μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής στο Γενικό Γραμματέα, όπως ισχύει.  

6. Την υπ' αριθ. πρωτ. 1130/801/22.01.2018 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 48/31.1.2018) Απόφαση Προέδρου της 

Βουλής των Ελλήνων "Συγκρότηση Επιτροπής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών και καθορισμός του 

ύψους της μηνιαίας αποζημίωσης του Προέδρου αυτής και του αναπληρωτή του", όπως τροποποιήθηκε με τις 

υπ' αριθ. πρωτ. 12629/7920/9.10.2018 (ΦΕΚ 611/Υ.Ο.Δ.Δ./22.10.2018), 2162/1102/6.2.2019 (ΦΕΚ 

77/Υ.Ο.Δ.Δ./18.2.2019), 4552/2305/15.3.2019 (ΦΕΚ 164/Υ.Ο.Δ.Δ./29.3.2019), 7097/4828/10.06.2020 (ΦΕΚ 

429/ΥΟΔΔ/13.06.2020) και 10449/7127/15.09.2020 (ΦΕΚ 753/ΥΟΔΔ/16.09.2020) αποφάσεις του Προέδρου 

της Βουλής των Ελλήνων και ισχύει.  

7. Την υπ' αριθ. πρωτ. 4553/2306/15.03.2019 (ΦΕΚ 1051/Β΄/29.03.2019) Απόφαση του Προέδρου της 

Βουλής των Ελλήνων "Κανονισμός Λειτουργίας της Επιτροπής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών της 

Βουλής των Ελλήνων (άρθρο 149 παρ.3 του Κανονισμού της Βουλής -Μέρος Β΄-ΦΕΚ 51/Α΄/1997 όπως 

ισχύει)", όπως τροποποιήθηκε με τις υπ' αριθμ. 7916/4380/24.5.2019 (ΦΕΚ 2187/Β/7.6.2019) και 

4554/3188/12.3.2020 (ΦΕΚ 1002/Β/24.3.2020) αποφάσεις του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων και ισχύει.  

8. Την υπ' αριθμ. 1765/1389/09.02.2021 (ΑΔΑ: 08-0714) απόφαση διενέργειας Ανοικτού Δημόσιου 

Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την επέκταση των αδειών χρήσης του υπάρχοντος συστήματος λήψης 

αντιγράφων ασφαλείας Netbackup της εταιρίας Veritas κατά 35ΤΒ front-end data, καθώς και την απόκτηση 

δικαιώματος πρόσβασης σε υπηρεσία τεχνικής υποστήριξης χρονικής διάρκειας ενός (1) έτους, για την κάλυψη 

των αναγκών της Βουλής των Ελλήνων, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 

άποψη προσφορά με βάση μόνο την τιμή (CPV: 48000000-8/001), με προϋπολογισμό ογδόντα τέσσερις 

χιλιάδες πεντακόσια έξι ευρώ και ογδόντα έξι λεπτά (84.506,86 €), πλέον ΦΠΑ 24%. 

ΑΔΑ: 06-0777



ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

9. Την υπ' αριθμ. 5458/3936/10.06.2021 (ΑΔΑ: 02-0762) απόφαση  του Γενικού Γραμματέα της Βουλής των 

Ελλήνων για έγκριση του 27.04.2021 Πρακτικού Ι και του από 25.05.2021 Πρακτικού Ια της Επιτροπής 

Διενέργειας του Ανοικτού Δημόσιου Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την επέκταση των αδειών χρήσης του 

υπάρχοντος συστήματος λήψης αντιγράφων ασφαλείας Netbackup της εταιρίας Veritas κατά 35ΤΒ front-end 

data, καθώς και την απόκτηση δικαιώματος πρόσβασης σε υπηρεσία τεχνικής υποστήριξης χρονικής διάρκειας 

ενός (1) έτους, για την κάλυψη των αναγκών της Βουλής των Ελλήνων, με την οποία ανακηρύχθηκε 

προσωρινός ανάδοχος ο οικονομικός φορέας ΣΥΝΤΑΞ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ Α.Β.Ε.Ε., Μεσογείων 216, 155 61, 

Χολαργός. 

10. Το από 30.06.2021 Πρακτικό ΙΙ της Επιτροπής Διενέργειας του ανωτέρω Ανοικτού Δημόσιου 

Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού, σύμφωνα με το οποίο, αφού ελέγχθηκαν τα προβλεπόμενα στη Διακήρυξη και 

υποβληθέντα εμπρόθεσμα και νόμιμα δικαιολογητικά και αποδεικτικά έγγραφα νομιμοποίησης της ως άνω 

προσωρινής αναδόχου εταιρίας, διαπιστώθηκε η πληρότητα των δικαιολογητικών και η εγκυρότητα 

συμμετοχής της.  

11. Την υπ'αριθμ. 636/509/20.01.2021 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης σε βάρος του προϋπολογισμού εξόδων 

της Βουλής των Ελλήνων, Ειδικός Φορέας: 1003-201-0000000, Αναλυτικός Λογαριασμός Εξόδων (Α.Λ.Ε.): 

3140301001 οικονομικού έτους 2021, με α/α υποχρ. 150 και την υπ'αριθμ. 6302/4538/05.07.2021  απόφαση 

ανάκλησης ανάληψης υποχρέωσης.   
 

Αποφασίζουμε 

 
Ι. Την έγκριση του από 30.06.2021 Πρακτικού ΙΙ της Επιτροπής Διενέργειας του Ανοικτού Δημόσιου 

Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την επέκταση των αδειών χρήσης του υπάρχοντος συστήματος λήψης 

αντιγράφων ασφαλείας Netbackup της εταιρίας Veritas κατά 35ΤΒ front-end data, καθώς και την απόκτηση 

δικαιώματος πρόσβασης σε υπηρεσία τεχνικής υποστήριξης χρονικής διάρκειας ενός (1) έτους, για την κάλυψη 

των αναγκών της Βουλής των Ελλήνων, στο οποίο καταχωρήθηκαν τα αποτελέσματα του ελέγχου και της 

αξιολόγησης των δικαιολογητικών και των αποδεικτικών εγγράφων νομιμοποίησης που προσκόμισε η 

αναδειχθείσα με την υπ' αριθμ. 5458/3936/10.06.2021 (ΑΔΑ: 02-0762) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 

Βουλής των Ελλήνων προσωρινή ανάδοχος «ΣΥΝΤΑΞ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ Α.Β.Ε.Ε.» . 

 

 ΙΙ. Την κατακύρωση του διαγωνισμού στον οικονομικό φορέα «ΣΥΝΤΑΞ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με διακριτικό τίτλο «ΣΥΝΤΑΞ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 

Α.Β.Ε.Ε.»  και ΑΦΜ 094399434, που εδρεύει στον Χολαργό, επί της οδού Μεσογείων 216, Τ.Κ. 155 61, αντί 

του συνολικού ποσού των εκατόν τριών χιλιάδων οκτακοσίων πενήντα έξι ευρώ και είκοσι λεπτών (103.856,20 

€), ήτοι 83.755,00€ + 20.101,20 € ΦΠΑ, σύμφωνα με την υπ' αριθμ. πλατφόρμας ΕΣΗΔΗΣ 

213718/19.03.2021 προσφορά του ανωτέρω οικονομικού φορέα. 

 

ΙΙΙ. Την κοινοποίηση  της παρούσας απόφασης, μαζί με αντίγραφο όλων των πρακτικών διαδικασίας ελέγχου 

και αξιολόγησης των προσφορών, σε κάθε προσφέροντα που δεν έχει αποκλειστεί οριστικά εκτός από την 

προσωρινή ανάδοχο. 

 

Επί της παρούσας απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή ενώπιον της Επιτροπής Εξέτασης Προδικαστικών 

Προσφυγών της Βουλής των Ελλήνων (ΦΕΚ 48/Υ.Ο.Δ.Δ./31.1.2018, ΦΕΚ 611/Υ.Ο.Δ.Δ./22.10.2018, ΦΕΚ 

77/Υ.Ο.Δ.Δ./18.2.2019, ΦΕΚ 164/Υ.Ο.Δ.Δ./29.3.2019, ΦΕΚ 429/Υ.Ο.Δ.Δ./13.6.2020, ΦΕΚ 

753/Υ.Ο.Δ.Δ./16.9.2020), σύμφωνα με το άρθρο 149 του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β΄, ΦΕΚ 51/Α/1997) 

όπως ισχύει, τον Κανονισμό Λειτουργίας της Επιτροπής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (Ε.Ε.Π.Π.) της 

Βουλής των Ελλήνων (ΦΕΚ 1051/Β/29.03.2019, 2187/Β/07.06.2019, 1002/B/24.3.2020), όπως ισχύει, και τα 

οριζόμενα στο άρθρο 3.4 της οικείας διακήρυξης. Η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής 

και η άσκησή της κωλύουν τη σύναψη της σύμβασης επί ποινή ακυρότητας, η οποία διαπιστώνεται με απόφαση 

της Επιτροπής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών της Βουλής των Ελλήνων μετά από άσκηση προσφυγής, 

σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 12 του Κανονισμού Λειτουργίας της Επιτροπής Εξέτασης 

Προδικαστικών Προσφυγών της Βουλής των Ελλήνων όπως ισχύει (ΦΕΚ 1051/Β/29.3.2019, ΦΕΚ 

2187.Β/7.6.2019. ΦΕΚ 1002/Β/24.3.2020).  

 

IV. Τη συγκρότηση επιτροπής η οποία αποτελείται από τους:  α) Σταματάρη Λέοντα-Χαράλαμπο πρόεδρο, β) 

Κωτούλα Κωνσταντίνο, γ) Μαγλαρά Αντώνιο τακτικά μέλη, και δ) Λιώλη Πύρρο, ε) Χαντζιάρα Ειρήνη-

ΑΔΑ: 06-0777



ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

Βασιλεία, στ) Γεωργουδάκη Γεώργιο αν/κά μέλη, στην οποία αναθέτουμε τη βεβαίωση της επέκτασης των 

αδειών χρήσης του υπάρχοντος συστήματος λήψης αντιγράφων ασφαλείας Netbackup της εταιρίας Veritas 

κατά 35ΤΒ front-end data, καθώς και την απόκτηση δικαιώματος πρόσβασης σε υπηρεσία τεχνικής 

υποστήριξης χρονικής διάρκειας ενός (1) έτους, για την κάλυψη των αναγκών της Βουλής των Ελλήνων,  με 

την υποβολή των σχετικών πρωτοκόλλων παραλαβής, καθώς και την κοινοποίησή τους στην ανάδοχο με κάθε 

πρόσφορο τρόπο, όπως με τηλεομοιοτυπία, ηλεκτρονικό ταχυδρομείο κ.λπ. επί αποδείξει. Κάθε υπαίτια 

καθυστέρηση υποβολής των πρωτοκόλλων παραλαβής θα διώκεται πειθαρχικά. 

 

   Η ανάδοχος έχει την αποκλειστική ευθύνη και υποχρέωση να προσκομίσει τα σχετικά παραστατικά 

πληρωμής στο Τμήμα Προμηθειών της Βουλής των Ελλήνων (Μέγαρο Αρβανίτη, Βασ. Σοφίας 11, Γραφείο 

518), όπου θα αναγράφεται ο αριθμός πρωτοκόλλου της παρούσας. 
 

 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Συνημμένα: Το από 27.04.2021 Πρακτικό Ι, το από 25.05.2021 Πρακτικό Ια και το από 30.06.2021 Πρακτικό ΙΙ της Επιτροπής 

Διενέργειας του Ανοικτού Δημόσιου Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την επέκταση των αδειών χρήσης του υπάρχοντος 

συστήματος λήψης αντιγράφων ασφαλείας Netbackup της εταιρίας Veritas κατά 35ΤΒ front-end data, καθώς και την απόκτηση 

δικαιώματος πρόσβασης σε υπηρεσία τεχνικής υποστήριξης χρονικής διάρκειας ενός (1) έτους, για την κάλυψη των αναγκών της 

Βουλής των Ελλήνων. 

 

 

 

 

 
 

Κοινοποίηση:   
1. Γραφείο Προέδρου Βουλής των Ελλήνων 

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

3. Προϊστ. Γ.Δ. Οικονομικών και Διοικητικής Υποστήριξης 

4. Προϊστ. Γ.Δ. Ηλεκτρονικής Διοίκησης, Βιβλιοθήκης και Εκδόσεων 

5. Τμήμα Ειδικού Λογιστηρίου - Προϋπολογισμού 

6. Τμήμα Προμηθειών 

7. Δ/νση Πληροφορικής & Επικοινωνιών 

8. Μέλη Επιτροπής συσταθείσας με την υπ' αριθμ. 1765/1389/09.02.2021 (ΑΔΑ: 08-0714)  απόφαση  

 

Άλλοι φορείς (μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ) 

9. SPACE HELLAS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ, ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, 

ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ - ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 

 

Π.Α.__1436_2021 _OPS 

PAP__06/07/2021  
Πληροφορίες: 2103692269          

ΑΔΑ: 06-0777


		2021-07-09T11:30:56+0300
	MALAMATENIA ZIMONOPOULOU




